

Nr 62

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre anslag för försvarsändamål; given Stockholms slott den 7 februari 1958.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Sven Andersson

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 februari 1958.

Närvarande

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NILSSON, STRÄNG, ANDERSSON, LINDELL, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, NETZÉN, KJELLIN, JOHANSSON.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Andersson, fråga om fortsatt disposition av vissa äldre anslag och anför därvid följande.

Driftbudgeten

Enligt skrivelse 1928: 20 har riksdagen beslutat, att äldre reservationsanslag i intet fall får stå till förfogande längre än till och med tredje budgetåret efter det, å vars riksstat anslaget blivit sist uppfört.

Enligt skrivelse 1950: 285 har riksdagen medgivit, bland annat, att förefintliga medel på följande för budgetåret 1946/47 redovisade reservationsanslag, nämligen C 25. Armén: Anskaffning av intendenturmateriel, C 36. Armén: Engångsanskaffning av ammunition, C 41. Armén: Anskaffning av tygmateriel, C 83. Marinen: Fartygsbyggnader för flottan, C 85. Marinen: Fartygsbyggnader för kustartilleriet, C 91. Marinen: Förstärkning av kustartilleriförsvaret, C 116. Flygvapnet: Engångskostnader för anskaffning av intendenturmateriel m. m., C 125. Flygvapnet: Engångsanskaffning av mobiliseringsammunition och C 127. Flygvapnet: Engångsanskaffning av motorfordon och motorbåtar, må disponeras för med anslagen avsedda ändamål även efter utgången av budgetåret 1949/50, tills vidare så länge fortlöpande anslag för samma ändamål finns uppförda i riksstaten. — Av de ifrågavarande anslagen är fem numera slutreglerade, nämligen C 25. Armén: Anskaffning av intendenturmateriel, C 91. Marinen: Förstärkning av kustartilleriförsvaret, C 116. Flygvapnet: Engångskostnader för anskaffning av intendenturmateriel m. m., C 125. Flygvapnet: Engångsanskaffning av mobiliseringsammunition samt C 127. Flygvapnet: Engångsanskaffning av motorfordon och motorbåtar.

I en den 10 november 1956 överlämnad promemoria med förslag till ändrad titelredovisning har generaldirektör R. G. Renlund i egenskap av särskilt tillkallad utredningsman för översyn av försvarets titelredovisningssystem bland annat föreslagit att kvarstående medel å anslagen 1946/47 C 36. Armén: Engångsanskaffning av ammunition och C 41. Armén: Anskaffning av tygmateriel skall överföras till anslaget Armén: Anskaffning av tygmateriel m.m.

Såvitt gäller övriga äldre reservationsanslag under fjärde huvudtiteln, vilka senast varit uppförda i riksstaten för budgetåret 1954/55 eller tidigare budgetår, har *försvarets civilförvaltning* i skrivelse den 7 januari 1958 efter samråd med berörda myndigheter gjort framställning om fortsatt disposition under budgetåret 1958/59 av det i riksstaten för budgetåret 1954/55 upptagna anslaget D 9. Inredning m. m. i krigsarkivets nybyggnad. På detta anslag beräknas vid utgången av innevarande budgetår återstå 3 000 kronor, vilket belopp ansetts erforderligt för viss materielanskaffning samt flyttning av arkivalier.

Kapitalbudgeten

Över investeringsanslag på kapitalbudgeten äger, enligt medgivande av 1944 års riksdag (skr. nr 45), Kungl. Maj:t förfoga, därest de med anslagen

avsedda arbetena påbörjats före utgången av tredje budgetåret efter det, för vilket anslagen sist blivit i riksstaten uppförda.

I förenämnda skrivelse den 7 januari 1958 har *försvarets civilförvaltning* gjort framställning om fortsatt disposition under nästa budgetår av det under fonden för låneunderstöd för budgetåret 1951/52 anvisade investeringsanslaget a. Försvarsdepartementet: Värnpliktslån. På anslaget beräknas vid innevarande budgetårs utgång återstå 75 000 kronor.

Härjämte har *försvarets fabriksstyrelse* i skrivelse den 10 januari 1958 hemställt om fortsatt disposition under budgetåret 1958/59 av det under försvarets fabriksfond för budgetåret 1952/53 upptagna investeringsanslaget IV B 2. Anordnande av lokaler för försvarets fabriksstyrelse. Anslaget, som uppgår till 600 000 kronor, har hittills icke tagits i anspråk för avsett ändamål. I avvaktan på slutlig lösning av fabriksstyrelsens lokalfråga erfordras anslaget alltjämt.

Departementschefen

Såsom av det föregående framgår äger Kungl. Maj:t jämväl för nästa budgetår disponera över fyra för budgetåret 1946/47 uppförda reservationsanslag. Ifrågavarande anslag är avsedda för anskaffning av materiel enligt 1942 års försvarsbeslut. De anskaffningar för vilka anslaget Engångsanskaffning av ammunition avsetts torde numera vara slutreglerade. Kvarstående behållning utgöres av överskottsmedel. Dessa bör inlevereras till budgetutjämningsfonden. Behållningen å anslaget Anskaffning av tygmateriel torde i enlighet med vad som föreslagits vid översynen av försvarets titelredovisningssystem böra överföras till anslaget Armén: Anskaffning av tygmateriel m. m. vid innevarande budgetårs utgång. Det synes jämväl lämpligt att vid samma tidpunkt återstående medel å anslagen C 83. Marinen: Fartygsbyggnader för flottan och C 85. Marinen: Fartygsbyggnader för kustartilleriet överföres till redovisning under reservationsanslaget Marinen: Fartygsbyggnader m. m. Vid bifall till dessa förslag skulle samtliga de i riksdagens skrivelse 1950: 285 angivna äldre anslagen bli slutreglerade i samband med innevarande budgetårs utgång.

Dispositionsrätten till anslaget 1954/55 D 9. Inredning m. m. i krigsarkivets nybyggnad torde icke böra förlängas.

I övrigt anser jag mig kunna tillstyrka civilförvaltningens och fabriksstyrelsens förslag om fortsatt dispositionsrätt till de i det föregående angivna anslagen.

Aberopande det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

- a) medgiva, att förefintliga medel å följande för budgetåret 1946/47 redovisade reservationsanslag, nämligen C 41. Armén: Anskaffning av tygmateriel, C 83. Marinen: Fartygs-

byggnader för flottan och C 85. Marinen: Fartygsbyggnader för kustartilleriet må, i enlighet med vad jag i det föregående angivit, överföras till andra anslag;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att jämväl under budgetåret 1958/59 förfoga över följande såsom kapitalinvesteringar i fonden för låneunderstöd respektive försvarets fabriksfond redovisade investeringsanslag, nämligen under fonden för låneunderstöd anslaget 1951/52 a. Förvarsdepartementet: Värnpliktslån samt under försvarets fabriksfond anslaget 1952/53 IV B 2. Anordnande av lokaler för försvarets fabriksstyrelse.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

A. Broberg